ULTRAIECTEN.

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS

SERVI DEI

Alfonsi M. Ariens

SACERDOTIS SAECULARIS

TERTII ORDINIS FRANCISCALIS SODALIS

(1860-1928)

ANIMADVERSIONES

PROMOTORIS GENERALIS FIDEI

SUPER DUBIO

An eius Causa introducenda sit

ULTRAIECTEN.

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS
SERVI DEI

Alfonsi M. Ariens

SACERDOTIS SAECULARIS

TERTII ORDINIS FRANCISCALIS SODALIS

(1860-1928)

ANIMADVERSIONES

PROMOTORIS GENERALIS FIDEI

SUPER DUBIO

An eius Causa introducenda sit

1. — Causa huic Sacro Foro introducenda sistitur eximii sacerdotis ALFONSI M. ARIËNS, Tertii Ordinis saecularis S. Francisci (qui hodie *Ordo Franciscalis saecularis* appellatur) sodalis, qui in Nederlandia inter finem saec. XIX et anteriora currentis saeculi decennia, tum pastorali zelo in cura animarum tum potissimum in catholicis opificum consociationibus promovendis fovendisque alacrem impendit operam, adeoque de civili etiam societate egregie meritus est.

In eius laudem venit, uti scribebat d. 9 dec. 1966 *Em.mus Card. Bernardus J. Alfrink*, tune Ultraiectensis Archiepiscopus — quod, normas et monita Leonis Pp. XIII in Litt. Ene. « Rerum Novarum » (d. 15 maii 1891) secutus, « fundamentum iecit associationis opificum catholicorum, ex qua sensim effloruit illa societas *Katholieke Nederlands Vakverbond*, quae magnam in patria potentiam, auctori-

tatem et amplitudinem adepta est, de salvatione fidei opificum catholicorum praclare et optime merita ». Evidem Servus Dei, utpote « apostolus democratiae christiana », emancipationem opificum Catholicorum maxime promovit » (*Litt. Post.*, d. 9 dec. 1966, n. 3, pp. 3 s.).

Eius vero Causa — adnotabat *Em.mus Card. Iulius Döpfner*, tunc Archiepiscopus Monacensis († 1976) — « non tantum pro dioecesibus Hollandiae... magni momenti est, sed etiam quodam modo pertinet ad Germaniam catholicam: nam Servus Dei, ratione activitatis apostolicae, quam exercebat, tum ex operibus socialibus et caritativis Germaniae impulsus accipiebat, tum in ea influxus habebat », cum nempe « theorias sociales catholicas in proxim data opera deduxit » (*Litt. Post.*, n. 1, pp. 1 s.).

Huic itaque nobili Causae accedentes, brevem in primis vitae Servi Dei conspectum delineabimus; deinde probationum instructum inspiciemus; tandem de *sanctitatis fama*, quae adseritur, eiusque *fundamento* inquiremus, ad cognoscendum nempe num omnia prostant elementa quae ad introducendam Servi Dei Causam, Sacri Fori lege, requiruntur.

SYNOPSIS VITAE SERVI DEI et INITIALES CAUSAE GRESSUS

2. — *Alfonsus Ariëns* natus est in urbe Utrecht in Hollandia d. 26 apr. 1860 ex honestis catholicis parentibus Hadriano et Elisabeth Povel (cf. *Summ.*, p. 577, doc. 1); et postridie baptizatus (*Inform.*, p. 2, n. 2: deest Baptismi documentum), nominibus impositis *Alfonso Maria Augusto Iosepho*. Ab iis parentibus progeniti ac christianis moribus educati sunt, praeter Servum Dei, alii tres fratres et quatuor sorores, quarum iunior vitam religiosam amplexa est. Ipse Hadrianus pater publico officio in Ultraiectensi civitate fungebatur, ut-pote « l'unico avvocato cattolico della città di Utrecht, molto stimato da tutti per il suo continuo ed onesto lavoro » (*Summ.*, p. 19, § 65).

Pauca de Servi Dei infantiae et adolescentiae annis novimus. Deest documentum de recepta Confirmatione; circa decimum aetatis annum, uti videtur, ad sacram Synaxim primum accessit (cf. p. 19, § 66). Studiis deinde gymnasialibus et philosophicis apud Collegium de *Rolduc* vacavit, quibus absolutis, matura suscepta deliberatione, Seminarium dioecesanum ingressus est theologicis studiis, ad sacerdotium adspirans, operam daturus, presbyteratu in eadem civitate initatus fuit d. 15 aug. 1882, obtenta dispensatione super defectu aetatis (cf. p. 578, doc. 2).

Romam subinde ab Archiepiscopo missus, altiora sacrae theologiae studia apud Athenaeum Angelicum S. Thomae prosecutus est, doctoratus laurea die 14 iun. 1885 decoratus (cfr. p. 579, doc. 3).

Post haec, aliquod tempus in Italia demoratus, cum Assisium franciscalia loca veneraturus advenisset, Tertio S. Francisci Ordini adscribi petiit. Interim opifices apud Siciliae fodinas necnon marmorum lapicidinas in Tuscia invisit, ut eorum condiciones directa sua experientia cognosceret. Insuper in Taurinensi civitate S. Ioan-nem Bosco adivit, ut eius apostolico spiritu imbueretur, quiue « da quel momento divenne la guida della sua vita » (*Inform.*, p. 4, n. 3).

3. — In patriam an. 1886 reversus, vice-parochi officio in loco v. *Enschede* apud regionem industrialem de *Twente*, quae dicitur, per 15 circiter annos in primis functus est, ibique, miseris opificum

condicionibus permotus, quorum opera (praesertim catholicorum) « veniva sfruttata dai padroni liberali », dum socialismi athei principia interim disseminarentur (cf. *Inform.*, pp. 4 s.), sollicitudines suas nedum ad spirituales curas paroecialis communitatis sed et ad graves *ordinis socialis quaestiones*, ad spirituales ac morales operario-rum condiciones provehendas eorumque sublevandam inopiam, intendere coepit. Inter alia, an. 1889 fundavit « Societatem Catholicam Opificum a S. Ioseph » (*R. K. Werliedenvereniging*), cuius et statuta ac programma dictavit. De aptis quoque exstruendis aedibus pro ipsorum opificum decenti habitatione (antequam publica lex de exstruendis domibus popularibus an. 1901 promulgaretur) sollicitus fuit.